СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2013                                                                                                       № 62/3
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района

№ 42/10 от 20 июля 2009 года «О муниципальном земельном контроле Полтавского сельского поселения Красноармейского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Полтавского сельского поселения, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Полтавского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение о муниципальном контроле в Полтавском сельском поселении Красноармейского района, утвержденное решением сессии Совета Полтавского сельского поселения  от 20 июля 2009 года № 42/10, разделом 9 следующего содержания.
«9. Организация внеплановой проверки физических лиц.
9.1. Внеплановые проверки физических лиц проводятся в соответствии с действующим законодательством.
- для проверки устранения обстоятельств нарушений земельного законодательства;
- в случае обнаружения достаточных данных, указывающих на наличие земельных правонарушений, или документов и иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушения земельного законодательства;
- при поступлении от инспекторов, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и граждан информации о возникновении аварийных ситуаций, которые могут непосредственно причинить вред жизни, здоровью людей, окружающей природной среде и имуществу юридических и физических лиц;
- в случае обращения физических и юридических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов в области земельных правоотношений, а также получения иной информации, подтверждаемой документами и иными доказательствами, свидетельствующими о наличии признаков таких нарушений;
- по решению Главы Полтавского сельского поселения.

9.2. Обращения, не позволяющие установить лицо, обратившееся по вопросам нарушения установленных требований в использовании земель, а также не содержащие данных о землепользователе (Ф.И.О., адрес местожительства), в отношении которого необходимо провести проверку, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.
9.3. Проверка по земельному контролю проводится с участием Землепользователя или его законного представителя в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
9.4. Лица, в отношении которых проводится муниципальный земельный контроль, должны быть предупреждены письмом, извещением или телефонограммой о предстоящей проверке. Доказательства уведомления должны быть приложены к акту проверки.
Отсутствие Землепользователя или его законного представителя не может служить причиной для переноса срока проведения проверки.
При отказе от реализации своего права присутствия при проведении мероприятия по земельному контролю проверка может быть осуществлена без участия Землепользователя».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
И.о. председателя Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                            Е.А.Шашунин

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                     В.А. Побожий